OPTIMA-R-LPC...BM
Runder Raumdruckregler
Handbuch
2/46 | OPTIMA-R-LPC...BM
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Abmessungen und Gewicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
Bestellschlüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11

10/46 | OPTIMA-R-LPC...BM
11/46 | OPTIMA-R-LPC...BM
Bestellschlüssel
OPTIMA-R-LPC...BM
Nicht isolierter Raumdruckregler
OPTIMA-R-LPC
Nenngrösse
DN
Universalregler Belimo, Kommunikationsarten
BM Umschaltbar: Modbus-RTU oder BACnet MS/TP oder MP-Bus oder analoger Sollwert/Rückmeldung DC 0 (2) V ... 10
V
StellantriebsTypen
S Standardantrieb Laufzeit 120 s
Q Schnellaufender Antrieb Stellzeit 2,5 s / 4 s
QE Schnellaufender Antrieb Stellzeit 2,5 s und elektrischer Notstellfunktion (nur für DN 400 und kleiner)
F Antrieb mit mechanischer federrücklauf Notstellfunktion
OPTIMA-RI-LPC...BM
Isolierter Raumdruckregler
OPTIMA-RI-LPC
Nenngrösse
DN
Universalregler Belimo, Kommunikationsarten
BM Umschaltbar: Modbus-RTU oder BACnet MS/TP oder MP-Bus oder analoger Sollwert/Rückmeldung DC 0 (2) V ... 10
V
StellantriebsTypen
S Standardantrieb Laufzeit 120 s
Q Schnellaufender Antrieb Stellzeit 2,5 s / 4 s
QE Schnellaufender Antrieb Stellzeit 2,5 s und elektrischer Notstellfunktion (nur für DN 400 und kleiner)
F Antrieb mit mechanischer federrücklauf Notstellfunktion
12/46 | OPTIMA-R-LPC...BM
Beispiel für den Bestellcode
OPTIMA-RI-LPC-125-BM-F
Isolierter Raumdruckregler, Nenngrösse 125, mit Federrücklauf-Notstellantrieb.
HINWEISE:
Die Standardeinstellung des Universalreglers ist Modbus-Kommunikation.
Die Standardeinstellung von Pmin ist 0 Pa Pmax ist ±75 Pa. Sie kann auf Wunsch geändert werden, wenn dies bei der
Bestellung angegeben wird.
13/46 | OPTIMA-R-LPC...BM
Zubehör
ZTH-EU
Handbediengerät
ZTH-EU ist ein Handbediengerät für Druck-/VAV-Regler und kommunikative Antriebe. Das Produkt ermöglicht es dem
Kunden, die Konfiguration der VAV-Regler zu ändern.
ZIP-BT-NFC
Konverter Bluetooth / NFC
ZIP-BT-NFC ist eine Funkschnittstelle, die das Smartphone mit der Konfigurations-App Belimo Assistant via Bluetooth
mit dem VAV-Regler VRU... mit NFC-Kommunikationsprotokoll verbindet.
14/46 | OPTIMA-R-LPC...BM
Parametrisierung
Konfiguration mit ZTH-EU oder per Belimo Assistant App via NFC oder via Bluetooth durch ZIP-BT-NFC

Druckabgriff vorgesehen sind.
Verpackungseinheit: 2 Anschlusstutzen
Bestellschlüssel
IDC-OPTIMA
ITP-OPTIMA
Druckschlauch
Beschreibung
ITP-OPTIMA ist ein Druckschlauch für die Verbindung zwischen Differenzdruckentnahmestellen und Drucktransmitter.
Bestellcode
ITP-OPTIMA-L 1)
HINWEIS:
1) L: Länge (m), 3 Längen sind verfügbar: 2 m, 5 m, 10 m
Verpackungseinheit: Länge (m)
Maximale Länge für einen Anschlussschlauch: 10 m.
17/46 | OPTIMA-R-LPC...BM
Beide Schläuche müssen die gleiche Länge haben.
18/46 | OPTIMA-R-LPC...BM
ITC-OPTIMA
Schlauchschelle
Beschreibung
ITC-OPTIMA ist eine Schlauchschelle. Das Produkt dient der Befestigung der Druckschläuche. Mithilfe von ITC-OPTIMA
werden mechanische Spannungen und Verformungen der Schläuche minimiert. Es wird empfohlen, die Druckschläuche
mindestens alle 1,5 m zu befestigen.
Bestellschlüssel
ITC-OPTIMA-n
HINWEIS:
Schlauchschellen in Verpackungseinheiten mit Anzahl n.
n = 2 (Verpackungseinheit mit 2 Stück)
n = 6 (Verpackungseinheit mit 6 Stück)
n = 10 (Verpackungseinheit mit 10 Stück)
Legende
X Applikation unterstützt Funktion/Parameter
r Tool: Lesen/read
w Tool: Schreiben/write
- Tool: Unterstützt Parameter nicht
O Nur mit OEM-Berechtigung zugänglich
E "Nur im Expertenmodus sichtbar"  - funktionsrelevante Einstellungen sind nur über die Expertenebene der Belimo
Assistant App zugänglich.
19/46 | OPTIMA-R-LPC...BM
Technische Daten
Legende
 ps (Pa)     Druckverlust
 qV  (m3/h oder l/s)     Luftvolumenstrom
 LWA  (dB(A))     A-bewerteter abgestrahlter Gesamtschallleistungspegel
 LW  (dB)     Nicht bewerteter Gesamtschallleistungspegel
OPTIMA-R-LPC-80-BM-F
Druckverlust & A-bewerteter Schallleistungspegel (dB(A)
50 100 150 m³/h
50 100 150 m³/h
200
400
600
800
1000
Pa
50 dB(A)
60 dB(A)
70 dB(A)
80 dB(A)
O
PT
IM
A-
R(
I).
..8
0-
BM
...
qV pS LWA LW LW
m3/h Pa dB 63 Hz 125 Hz 250 Hz 500 Hz 1 kHz 2 kHz 4 kHz 8 kHz
36
100 45,2 50,4 43,0 44,2 43,2 43,8 41,3 35,0 27,8 23,7
250 53,1 55,5 44,5 45,1 47,7 49,9 49,7 44,5 40,8 36,6
500 59,8 60,9 45,7 45,7 51,1 54,8 56,1 51,8 50,8 46,5
750 64,0 64,6 46,5 46,1 53,1 57,7 59,8 56,2 56,7 52,4
1000 67,2 67,5 47,1 46,4 54,6 59,8 62,5 59,2 60,9 56,5
118
100 53,3 61,6 54,5 57,4 55,9 51,4 46,3 43,4 39,2 34,2
250 63,1 67,3 55,3 60,0 61,4 61,9 58,5 53,5 49,3 45,0
500 71,3 73,8 55,9 61,9 65,9 70,0 67,6 61,2 57,0 53,1
750 76,3 78,2 56,2 63,1 68,7 74,8 73,0 65,8 61,4 57,9
1000 79,8 81,5 56,4 63,9 70,7 78,2 76,8 69,1 64,6 61,3
199
100 58,3 64,9 57,5 60,1 58,8 56,4 50,6 50,8 47,0 45,1
250 67,2 71,4 59,5 63,4 66,0 66,1 61,6 58,7 54,7 52,4
500 74,4 77,5 61,0 66,0 71,4 73,5 69,8 64,7 60,6 57,8
750 78,8 81,4 61,9 67,6 74,7 78,0 74,7 68,3 64,0 61,1
1000 81,9 84,4 62,5 68,7 77,0 81,1 78,1 70,9 66,5 63,3
20/46 | OPTIMA-R-LPC...BM
OPTIMA-R-LPC-100-BM-F
Druckverlust & A-bewerteter Schallleistungspegel (dB(A)
100 200 300 m³/h
100 200 300 m³/h